PUáLICADO
taredeFrei

' PREFEITURAMUNICIPAL DE

LAURO DE FREITAS """ "* ""
• Milto Moreira o

Coord nador E cutivo
RDC --N°001/2021

....--- PROCESSO ADMINISTRATIVO - N° 07.785/2021

CONTRATO N° 048/2022

O Municipio de Lauro de Freitas, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro na Praça João

Tiago dos Santos - SIN - Centro - Lauro de Freitas/ Bahia, inscrita no CNPJ/MF sob o N° 13.927.819/0001-40, neste

ato representado pelo Sra. Prefeita Moema Isabel Passos Gramacho, doravante denominada CONTRATANTE, eo

CONSÓRCIO ROTA DO SABER, composto pela empresa J.F.E EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA,

inscrita no CNPJ/MF, sob o N°20.555.337/0001-72, sediada na Avenida LuísViana Filho, 6462, Edf. Manhattan Square

Wall Street East, sala 915, Patamares, Salvador, Bahia, CEP:41680-400, e a empresa VRV SERVIÇOS LTDA, inscrita

no CNPJ/MF sob o N° 21.706.967/0001.63, sediada na Avenida Doutor Lauro Mota, SN, Loja 111, Centro, Serrinha,

Bahia, CEP: 48700-000, tendo como representante do Consórcio, o Sr. JARDEL ALVES DA SILVA, brasileiro, portador

do RG n° 35.802.636-2 e CPF n° 286.310.198-60, e tendo como sede do CONSÓRCIO a Avenida Luís Viana Filho,

6462, Edf. Manhattan Square Wall Street East, sala 915, Patamares, Salvador, Bahia, CEP: 41680-400, doravante

denominada CONTRATADA, perante as testemunhas abaixo firmadas, celebram o presente Contrato, mediante as

Cláusulas e condiçðes a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO:

1.0. O presente Contrato, resultante do RDC - N°001/2021, nos termos do Processo Administrativo - N°7.785/2021,

tem por objeto à Contratação de Empresa Especializada para contratação integrada para elaboração e

desenvolvimento dos projetos básicos e executivos para obras e

serviços de engenharia, e todas as demais operaçöes necessárias e suficientes para a entrega final, com as

built, de dois complexos educacionais infanto-juvenis multiusos, nas localidades de Vida Nova e Cluingoma,

em Lauro de Freitas-Ba. Conforme Termo de Referência em CD anexo neste Edital. Requisitado pela Secretaria

Municipal de Educação.

1.2. O presente Contrato poderá sofrer acréscimos ou supressöes em conformidade com o Artigo 65, da Lei N°

8.666/93, sendo que as supressöes poderão exceder este percentual, caso haja acordo entre as partes, conforme

preconiza o §
2° dd referido Artigo.

1.3. Integram o presente Contrato, como se dele fizessem parte, RDC - N°001/2021, seus Anexos e a Proposta de

Técnica e de Preços da CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA - PRAZO

2.1. O prazo para execução do objeto deste Edital será de no máximo 1.095 (mil e noventa e cinco) dias consecutivos, contados a

partir da data de emissäo da Ordem de Serviço, podendo ser prorrogado,mediante manifestação expressa das partes.

1

procura
de FreW

Lauro